
UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika, wyrażonego w formie Uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 
26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów w sprawie planów 

przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 9 ust 3 Statutu Gminy Mszana (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląs. 2021.7709) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Udzielić poparcia Radzie Miasta Rybnika, w związku z wystąpieniem przez ten organ z apelem do Prezesa 
Rady Ministrów w sprawie sprzeciwu wobec planu przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik, wyrażonym 
w formie Uchwały nr 69/VI/2024 Rady Miasta Rybnika z dnia 26 września 2024 r. 

§ 2. Uchwałę przekazać Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Ministrowi Klimatu i Środowiska, 
Ministrowi Aktywów Państwowych, Ministrowi Przemysłu, Wojewodzie Śląskiemu, Marszałkowi Województwa 
Śląskiego, wszystkim organom stanowiącym gmin i powiatów województwa śląskiego oraz posłom, senatorom 
i europosłom z terenu województwa śląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F541E0DD-C18C-4D24-B3FF-382B276B58DE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z informacją dotyczącą planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik, Rada Miasta 
Rybnika, jak również organy stanowiące wielu samorządów Województwa Śląskiego wystąpiły z Apelem do 
Prezesa Rady Ministrów w sprawie sprzeciwu wobec planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. 

Jak wskazano w Apelu, Elektrownia Rybnik od lat pełni kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa 
energetycznego naszego regionu oraz wspiera lokalną społeczność m.in. poprzez zatrudnienie ponad 
500 pracowników i współpracę z wieloma firmami z branży energetycznej i sektora usług, zatrudniających 
tysiące osób. Likwidacja tego zakładu znacząco wpłynie na pogorszenie poziomu życia jego pracowników i ich 
rodzin, a także innych mieszkańców naszego regionu zatrudnionych w firmach powiązanych 
i współpracujących z tym podmiotem. Zamknięcie Eletrowni Rybnik grozi także znacznym wzrostem kosztów 
dla pozostałych mieszkańców regionu, przedsiębiorców oraz instytucji publicznych. 

Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Rządem a stroną społeczną, Elektrownia ta powinna 
funkcjonować co najmniej do 2030 roku, z możliwością dalszej analizy jej działania. Samorządy wnoszą 
o respektowanie tego porozumienia i utrzymanie funkcjonowania Elektrowni zgodnie z zawartą umową 
społeczną. 

Apel był przedmiotem analizy Komisji Budżetu i Infrastruktury Rady Gminy Mszana na jej posiedzeniu w 
dniu 24 lutego 2025 roku. Komisja wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą mającą na celu poparcie Apelu przez 
Radę Gminy Mszana.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 
z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. § 9 ust 3 Statutu Gminy Mszana (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Ślas. 2021.7709) 
stanowi, że Rada w formie uchwał może podejmować rozstrzygnięcia, wyrażać opinie i zajmować stanowiska 
we wszystkich sprawach istotnych dla Gminy, a także podejmować uchwały zawierające deklaracje, 
oświadczenia, apele. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F541E0DD-C18C-4D24-B3FF-382B276B58DE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY GMINY MSZANA z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-06T09:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




